JP R E F E ][ T ll R A M ll N I C ][ PA L  D E  lB OT ll C AT U

E STAD O  D E  SÃO PAULO

LEI  COMPLEMENTAR N° 1 .378
de 1 1  de julho de 2024.

(Projeto de Lei Complementar nO. 0 /5/2024)
"Dispõe sobre alteração da Lei Complementar n °

1 . 288/2 1 (PPA-2022/2025), alteração da Lei
Complementar n° 1 . 345/23 (LDO/2024)".

MÁRIO EDUARDO PARDINI  AFFONSECA, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1 ° Ficam alterados e incluídos no Anexo I I  da Lei Complementar n° 1 .288 ,  de 28 de setembro de 202 1
- Plano P lurianual epPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo V ,  da Lei Complementar nO 1 .345,
de 22 de agosto de 2023 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024, os valores abaixo
demonstrados:

Alteração nos anexos 11 - PP A 2022-2025 e V - LDO 2024

Programa Acresce Reduz
0006 650. 000, 00 0,00

0026 250. 000, 00 250. 000, 00

650.000,00 250.000,00

Art. 2° F icam alterados e incluídos no Anexo I I  da Lei Complementar n° 1 .288 ,  de 28 de setembro de 202 1
- Plano Plurianual epPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo V, da Lei Complementar nO 1 .345,
de 22 de agosto de 2023 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024, os valores abaixo
demonstrados:

Alteração nos anexos IH - PP A 2022-2025 e VI - LDO 2024

Unidade
Fu ncional Acresce Reduz Executora

27. 8 1 2.0006.
650. 000, 00 0,00

02.07.02 2.009
1 5.452. 0026.

250. 000, 00 250. 000, 00 02.35.05 2 .040
650.000,00 250.000,00

Art. 3° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publica ão.

Botucatu, 1 1  de j ulho de 202

°7
Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 1 1  de julho de 2024 - 1 69° ano de emancipação
pol ítico-administrativa de Botucatu. \